Tribunal de Justiça Desportiva de Futebol do Estado do Espírito Santo

Rua Barão de Itapemirim, 209 - Ed. Álvares Cabral - 5º Andar - Salas 505/511
Centro - Vitória - ES - CEP: 29.010-060 - Tel.: (27) 3038-7814 - Fax.: (27) 3038-7815

e-mail: tjd.capixaba@gmail.com

Edital de Citação e Instrução nº 033/2018-TJD-ES

 De ordem Senhor Presidente da 2ª Comissão Disciplinar Dr. Joel Nunes de Menezes Júnior,
fica(m) citado(s) a(s) parte(s) para comparecer(em) à sessão ordinária de julgamento e
administrativa designada para o inicio às 19 horas, no dia quatro (04) de dezembro de 2018
(terça-feira), à Rua Barão de Itapemirim, 209, Ed. Álvares Cabral, ES, salas 511 a 512,
Centro - Vitória ES, nos termos dos artigos 45, 46 e 47, todos do CBJD, onde, querendo,
poderá apresentar (em) defesa escrita ou oral, em causa própria ou representado por
Advogado regularmente inscrito nos quadros da OAB, da acusação que lhe (s) é (são)
feita(s) como incurso no(s) artigo(s) do Código Brasileiro de Justiça Desportiva (CBJD).

 001-Processo nº 165/2018.2ªCD-TJD-ES Kelvyn Pereira Ferreira, atleta amador da
equipe Shallon Esporte Clube, incurso no artigo 254-A, § 1º, inciso II, do CBJD; Tharlles
Gonçalves Rocha, atleta amador da equipe Estrela do Norte Futebol Clube,  incurso no
artigo 254-A, § 1º, inciso II, do CBJD; Cristian Lucas Pires Nascimento, atleta amador
da equipe Estrela do Norte Futebol Clube, incurso no artigo 254-A, § 1º, inciso I, do CBJD;
Kleberson Speridião Gonçalves, atleta amador da equipe Shallon Esporte Clube,
incurso no artigo incurso no artigo 254-A, § 1º, inciso II, do CBJD; Weverson Speridião
Gonçalves, incurso no artigo 254-A, § 1º, inciso I e  II, do CBJD; Mateus Vieira Correia,
atleta amador da equipe Estrela do Norte Futebol Clube, incurso no artigo 254-A, § 1º, I e
II, do CBJD; Jean Carlos Rodrigues Pinto, atleta amador da equipe Shallon Esporte
Clube, incurso no artigo 254-A, § 1º, II, do CBJD; Brayan Assis Lachini Rosa, atleta
amador da equipe Estrela do Norte Futebol Clube, incurso no artigo 254-A, § 1º, I, do
CBJD; Ian Dezan de Sant Anna Guarino,  atleta amador da equipe Estrela do Norte
Futebol Clube, incurso no artigo 254-A, § 1º, II, do CBJD; Ryan de Oliveira, atleta amador
da equipe Shallon Esporte Clube, incurso no artigo 254-A, § 1º, I e II, do CBJD; Marcelo
Espano Mendes Júnior, atleta amador da equipe Estrela do Norte Futebol Clube, incurso
no artigo 254-A, § 1º, I, do CBJD; Leandro Railuan de Souza, atleta amador da equipe
Shallon Esporte Clube, incurso no artigo 254-A, § 1º, I, e II, do CBJD; Breno Correa
Cardoso, atleta amador da equipe Estrela do Norte Futebol Clube, incurso no artigo 254-
A, § 1º, II, do CBJD; Riquelvy Candido Alves, atleta amador da equipe Shallon Esporte
Clube, incurso no artigo 254-A, § 1º, II, do CBJD.

 002-Processo nº 167/2018.2ªCD-TJD-ES Santos Dumont Futebol Clube, nos artigos

205 e 206, todos do CBJD, por insuficiência de jogadores na partida; Gleidson de O.
Sales, arbitro da partida, no artigo 266, do CBJD.

       003-Processo nº 169/2018.2ªCD-TJD-ES Otávio Cardoso Peçanha, atleta amador da

equipe Esporte Clube Ypiranga, no artigo 254-A, § 1º, I, do CBJD; Ivan Gabriel Oliveira
dos Santos, atleta amador da equipe  Sociedade Esportiva Sauaçu, no artigo 254-A, § 1º,
I, do CBJD.

 004-Processo nº 170/2018.2ªCD-TJD-ES Amauri Cerqueira Costa Santos Júnior,

técnico da equipe Vilavelhense Futebol Clube, no artigo 258, § 2º, II, do CBJD.

 005-Processo nº 171/2018.2ªCD-TJD-ES Hiago Souza Machado, atleta amador da

equipe Esporte Clube Ypiranga, no artigo 254, § 1º, I e II, do CBJD.

Tribunal de Justiça Desportiva de Futebol do Estado do Espírito Santo

Rua Barão de Itapemirim, 209 - Ed. Álvares Cabral - 5º Andar - Salas 505/511
Centro - Vitória - ES - CEP: 29.010-060 - Tel.: (27) 3038-7814 - Fax.: (27) 3038-7815

e-mail: tjd.capixaba@gmail.com

 006-Processo nº 172/2018.2ªCD-TJD-ES Nathan da Fonseca Venancio, atleta amador

da equipe A. Desportiva Ferroviária, no artigo 250, § 1º, I, do CBJD.

 007-Processo nº 173/2018.2ªCD-TJD-ES Álvaro de Oliveira Felicíssimo, atleta amador

da equipe Sociedade Esportiva Sauaçu, no artigo 250, § 1º, II, e 258, todos do CBJD.

 008-Processo nº 174/2018.2ªCD-TJD-ES Victor  Amorim Carvalho, atleta amador     da
 equipe Rio Branco Atlético Clube, no artigo 258, § 2º, II, do CBJD.

 009-Processo nº 175/2018.2ªCD-TJD-ES Iran Ventura da Costa, atleta amador         da
 equipe Grêmio Santo Agostinho, no artigo 250, caput do CBJD; Felipe Tonetti Bortolo,

atleta amador da equipe Grêmio Santo Agostinho, no artigo 250, do CBJD; Ramon de
Castro Borba, atleta amador da equipe Esporte Clube Tupy, no artigo 250, caput do
CBJD.

 010-Processo nº 176/2018.2ªCD-TJD-ES Thainan Bruno Del Caro, massagista           da
 equipe Sociedade Esportiva Sauaçu, nos artigos 258, § 2º, II, 243-F, § 1º e 243-C, do

CBJD.

  Vitória-ES,  28  de novembro de 2018.

Rita Vilar

Secretária Executiva

Tribunal de Justiça Desportiva de Futebol